COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

AREA DI STAFF DELLA DIREZIONE GENERALE

DETERMINAZIONE N. 53/ATC DEL 27-06-2019

OGGETTO: Affidamento servizio di ristorazione scolastica Scuola Primaria Statale di Pianico aa.ss. 2019/2020 e 2020/2021. Determinazione a contrarre e approvazione documentazione di gara mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art.36 del DLgs. n.50/2016. Annullamento determinazione n.49/ATC del 4/06/2019. CIG. 795779435A

L'anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di giugno negli Uffici della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi,

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI STAFF DELLA DIREZIONE GENERALE

individuato ai sensi del Decreto del Presidente della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi n. 1 del 02/01/2019

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Assemblea n. 24 del 26 settembre 2013;
- il bilancio di previsione 2019-2021 approvato con deliberazione dell'Assemblea n. 54 del 27 dicembre 2018:
- il D.Las. 23 ajuano 2011, n. 118;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

PREMESSO che l'Assemblea della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi con deliberazione n.30 del 30/07/2018 approvava la "Convenzione per la gestione associata di funzioni amministrative e servizi in materia di edilizia scolastica e gestione dei servizi scolastici Ambito Alto Sebino";

EVIDENZIATO che la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi è subentrata quindi nei servizi scolastici e si rende necessario provvedere a bandire la gara per il servizio di ristorazione scolastica della Scuola Primaria Statale di Pianico per gli aa.ss. 2019/2020 e 2020/2021;

RICHIAMATA la propria determinazione n.49/ATC del 4/06/2019 avente pari oggetto che viene annullata per una nuova stesura degli atti;

RICHIAMATO l'art. 32 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. che al comma 2 recita "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

RILEVATO che:

- I'appalto riguarda l'affidamento del servizio di Ristorazione scolastica della Scuola Primaria Statale di Pianico;
- la categoria di servizi interessata dall'appalto è Servizi di ristorazione scolastica CPV: 55524000 - 9;

- il contratto sarà stipulato nella forma pubblica amministrativa;
- la scelta dell'affidatario dovrà avvenire secondo le modalità di cui all'art. 36 comma 2 lettera B del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante procedura negoziata secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa con consultazione di almeno cinque operatori economici invitati alla gara;

DATO ATTO che l'importo complessivo dei servizi indicati in oggetto, pari a € 128.000,00, colloca la gara nella fascia di importo inferiore alla soglia comunitaria;

RILEVATO che Regione Lombardia, a seguito di interventi volti alla razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione (legge n. 296/2006 e s.m.i.), ha messo a disposizione di tutti gli enti di pubblica amministrazione presenti sul territorio lombardo la piattaforma telematica di E-Procurement SINTEL, attraverso il sito www.arca.regione.lombardia.it, ove è possibile effettuare acquisti di beni, servizi e lavori;

RITENUTO quindi di effettuare la gara d'appalto con procedura interamente telematica mediante l'utilizzo della Piattaforma SINTEL – Agenzia Regionale Centrale Acquisti – ARCA – Strumenti di E-Procurement – di Regione Lombardia poiché rappresenta un'importante opportunità per la ra0 del 30/07/2018 approvava la "Convenzione per la razionalizzazione del processo di acquisto, per la riduzione dei tempi, il contenimento dei costi e la trasparenza;

CONSIDERATO che sulla base della deliberazione n. 111 del 20 dicembre 2012 e successivo Comunicato del Presidente dell'allora AVCP (ora ANAC) del 30.10.2013 concernente i "Chiarimenti sulle modifiche all'art. 6 bis del D.lgs. n. 163/2006, introdotte dalla legge di conversione del DL n. 101/2013" per gli appalti di importo a base d'asta superiore a € 40.000,00 svolti attraverso procedure interamente gestite con sistemi telematici, sistemi dinamici di acquisizione ed il ricorso al mercato elettronico non vi è l'obbligo di procedere alla verifica dei requisiti attraverso il sistema AVCPASS;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento per la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi è la Dott.ssa Patrizia Perani, Responsabile dell'Area Staff della Direzione Generale;

VISTO l'allegata lettera di invito, il Capitolato tecnico, i relativi modelli e la documentazione di gara;

CONSIDERATO che in conformità alla convenzione citata in premessa le spese sostenute dalla Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi per l'espletamento della procedura di gara sono finanziate da trasferimenti dei Comuni per i quali le procedure stesse sono esperite;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

- 1. Di dare atto che i richiami, le premesse e l'intera narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. Di approvare la gara per l'affidamento del Servizio di Ristorazione scolastica della Scuola primaria Statale di Pianico per gli aa.ss. 2019/2020 2020/2021 con i seguenti allegati:
- Lettera di invito
- Capitolato Tecnico
- Allegato A Offerta Economica
- Allegato B Domanda di partecipazione
- Allegato C Offerta Tecnica;
- 3. Di dare atto che il responsabile del procedimento per la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi è la Dott.ssa Patrizia Perani, Responsabile dell'Area Staff della Direzione Generale:
- 4. Di dare atto che l'importo a base d'asta è di € 128.000,00;
- 5. Di dare atto che il codice CIG richiesto per la procedura di a cui alla presente determinazione è 795779435A;

- 6. Di disporre che l'appalto del servizio in oggetto venga espletato secondo le modalità di cui all'art. 36 comma 2 lettera B del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante procedura negoziata secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa con consultazione di almeno cinque operatori economici invitati alla gara;
- 7. di disporre che si procederà alla verifica della congruità delle offerte ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- 8. di effettuare la gara d'appalto con procedura interamente telematica mediante l'utilizzo della Piattaforma SINTEL Agenzia Regionale Centrale Acquisti ARCA Strumenti di E-Procurement di Regione Lombardia;
- 9. di dare atto che si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida:
- 10. Di dare atto che il contratto sarà stipulato nella forma pubblica amministrativa;
- 11. Di dare atto che la presente determinazione non comporta assunzione di impegno di spesa per la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi;
- 12. di stabilire che l'efficacia e l'esecutività del presente provvedimento decorrono dalla data odierna.

IL RESPONSABILE DELL'AREA dott.ssa Patrizia Peranti

VISTO DI CONTROLLO

IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE

dott.ssa Patrizia Perani

Lovere Iì, 27-06-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 2 7 GIU. 2019al 1 2 LUG. 2019

Lovere lì, 2 7 GIU. 2019

IL DIRECTIONE GENERAL

dott. Silvano Fusari